Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone/Fax. (0**88) 532 1068 – cambar@netcariri.com.br.

DECRETO Nº. 03/2022                                                   DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação da Procuradora
Especial da Mulher e da Procuradora
Adjunta, no âmbito do Poder Legislativo de
Barbalha, nos termos da Lei 2.541/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições

legais, em especial o disposto no art. 32, inciso XIII do Regimento Interno – Resolução
n.º 08/2005, de 28/11/2005 e nos termos dos arts. 2º e 3º da Lei 2.541/2021, que Cria a
Procuradoria Especial da Mulher no âmbito do Legislativo do Município de Barbalha;

DECRETA:

Art. 1º. - DESIGNAR a vereadora EFIGÊNIA MENDES GARCIA como Procuradora
Especial da Mulher, e a vereadora LUANA DOS SANTOS GOUVÊA, como
Procuradora Adjunta do Segundo Período Legislativo da Câmara Municipal de
Barbalha, Estado do Ceará.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Câmara Municipal de Barbalha/CE, aos quinze de fevereiro de dois mil e
vinte e dois.

Odair José de Matos
Presidente da Câmara Municipal